PÁGINA                                     1 26 DE AGOSTO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 26 DE AGOSTO DE 2022                     Nº 159

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 828/2022 - GP, de 26 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria 826/2022 – GP e a Portaria 827/2022 -

GP.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com

efeitos a partir de 25 de agosto de 2022.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 829/2022 - GP, de 26 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 830/2022 - GP, de 26 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 831/2022 - GP, de 26 de agosto de 2022.

Altera a Portaria 649/22, que “nomeia Comissão de Estudos
para Implementação do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários da Secretaria Municipal de Saúde”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º. O art. 1º da Portaria 649/2022 - GP, de 20 de junho de 2022, que

“nomeia Comissão de Estudos para Implementação do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários da Secretaria Municipal de Saúde”, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Nomear os servidores e representantes dos sindicatos abaixo
relacionados para compor a Comissão de Estudos para Implementação do Plano de
Cargos, Carreiras e Salários no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, sendo eles e
suas funções respectivas:

Secretaria Municipal de Saúde (SMS):
MARIA JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA - Titular;
MARIA IZABEL EVANGELISTA - Suplente;
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

(SEMARH):
WAGNER FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA – Titular;
NAJUA ABOU CHACRA DE GÓIS – Suplente;
Sindicato dos Odontologistas do Estado do RN (SOERN):
IVAN TAVARES DE FARIAS JÚNIOR – Titular;
ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA – Suplente;
Sindicato dos Enfermeiros do Estado do RN (SINDERN):
ALANA MOREIRA DE MELO CHAVES – Titular;
MATHEUS EUTROPIO MONTEIRO DE OLIVEIRA – Suplente
Sindicato dos Trabalhadores em Saúde do Estado do Rio Grande do

Norte (SINDSAÚDE)
LISSANA SANTANA DA SILVA – Titular
RITA DE KÁSSIA DE ARAÚJO SILVA - Suplente”;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 030/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante torna público,  que
no dia 08 de setembro de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo “menor preço”, visando a realização de Ata de Registro de
Preços para possíveis aquisição futura de equipamentos de copa/cozinha para atender
as demandas do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante -
IPREV  O edital e seus anexos  encontram-se no site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na
aba de Licitações.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de agosto de 2022.
Raimundo Nonato Dantas De Medeiros

Pregoeiro

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

http://www.saogoncalo.rn.gov.br
http://www.saogoncalo.rn.gov.br

PÁGINA                                     2 26 DE AGOSTO DE 2022

PÁGINA                                     3 26 DE AGOSTO DE 2022

PÁGINA                                     3 26 DE AGOSTO DE 2022

PÁGINA                                     4 26 DE AGOSTO DE 2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe
são conferidas e,
       CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993,
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada
urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a
segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou
particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser
concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos,
contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos
respectivos contratos.
...
CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade do fornecimento e instalação de
cabeamento de reposição para subestação abrigada 1000kva, da Estação Elevatória
de Água Tratada II, do Sistema Adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante/RN.
CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se de forma
emergencial.

R E S O L V E:
Fica dispensado o procedimento licitatório para fornecimento e instalação de
cabeamento de reposição para subestação abrigada 1000kva, da Estação Elevatória
de Água Tratada II, do Sistema Adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante/RN,
de acordo com a solicitação da Diretora Técnica e condicionado no valor de R$
118.656,10 – Cento e Dezoito Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis reais e Dez centavos,
á ALPHATRONIC COMERCIO E ESERVIÇÕS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº: 02.162.198/0001-35, no endereço R AV PILOTO PEREIRA
TIM 1235 /PARQUE DE EXPOSICOE / PARNAMIRIM / RN, cep 59146-480 de acordo
com o que consta do Processo de Dispensa nº 014/2022.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de Agosto de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente do SAAE

Portaria nº 0690/SME, de 26 agosto de 2022

Designa comissão de apoio Pedagógico e Administrativo

para auxiliar à Gestão da Escola Municipal Professor

Ivanaldo de França, deste Município.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Municipal nº 69/2015;

Considerando que a Escola Municipal Professor Ivanaldo de França

demanda apoio pedagógico e administrativo em face da vacância do cargo de gestor;

Considerando que é localizada em uma área de granjas, e com o aumento

populacional em razão da construção de vários imóveis residenciais através dos

programas habitacionais do Governo Federal;

Considerando a importância de dispensar atenção especial àquela

unidade de ensino pelos motivos supra elencados;

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar a Comissão de Apoio Pedagógico e Administrativo para

auxiliar à gestão, constituída pelos seguintes profissionais, integrantes da Equipe

Pedagógica: Priscila Lima da Costa, Matrícula nº 9.006, Professora de Pedagogia, Luiz

Janielson Ferreira da Costa, Matrícula nº 88.285, Professor de Matemática, e Deise

Maria Rocha de Lima, Matrícula nº 19.830-2 – Coordenadora Administrativa do Setor

de Merenda Escolar.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Maria Marluce de Paula Araújo

Secretária Municipal da Educação

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/EDUCAÇÃO LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

PÁGINA                                     5 26 DE AGOSTO DE 2022

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5